РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАКАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2025 г.                                                                                                 № 5

с. Макарово

	Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность  муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В связи с изменением перечня вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии с пунктом 4 части 1, частью 4 статьи 14, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 131-ЗС «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края», пунктом 3 статьи 2 Устава муниципального образования сельское поселение Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края согласно приложению.

2. Передать имущество из муниципальной собственности муниципального образования Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, указанное в приложении настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Администрацию Алтайского края для принятия постановления Администрации Алтайского края о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Алтайского края.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль, за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию села, бюджету и налоговой политике.

Приложение: Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края на 1 л. в 1 экз.

Глава сельсовета

                   С.Д. Девянин

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                    к решению сельского Совета депутатов

                                                                                                                              от «31» марта  2025 года № 5

Перечень
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Макаровский сельсовет

 Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования

Шелаболихинский район Алтайского края
Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер
	Год завершения строительства
	Протяженность (м);

площадь (кв.м.)
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Балансовая стоимость,
руб.
	Остаточная стоимость руб.
	Дата государственной регистрации права

	1.
	Дорога
	с. Макарово, ул.Удивительная
	22:59:000000:683
	1969
	1 225 м.
	не определена
	90,00
	90,00
	27.02.2025 г.

	2.
	Дорога
	с. Макарово, ул.Песчаная
	22:59:000000:675
	1969
	1 920 м.
	не определена
	130,00
	130,00
	25.02.2025 г.

	3.
	Дорога
	с. Макарово

ул.Орловская
	22:59:000000:674
	1969
	2 324 м.
	не определена
	220,00
	220,00
	25.02.2025 г.

	4.
	Дорога
	с. Макарово,

ул.Боровая
	22:59:000000:678
	1969
	2 382 м.
	не определена
	130,00
	130,00
	26.02.2025 г.

	5.
	Дорога
	с.Макарово,

ул.Заводская
	22:59:0000000:679
	1969
	1 600 м.
	не определена
	190,00
	190,00
	26.02.2025 г.

	Дорога
	с.Макарово,

ул.Первомайская
	22:59:000000:680
	1969
	1 920 м.
	не определена
	190,00
	190,00
	26.02.2025 г.

	Дорога
	с.Макарово,

пер.Школьный
	22:59:000000:677
	1969
	600
	не определена
	50,00
	50,00
	26.02.2025 г.